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5فرهنگ و هنر

سفر معاون امور علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان 
تا  شد  فرصتی  بیرجند  به  کشور  بودجه  و  برنامه 
مسئولان استان با معرفی قسمتی از طرح های ناتمام، 
مشت را نمونه خروار و گوشه ای از مشکلات و نیاز 
استان به بودجه ای ویژه و جدا از اعتبارات استان را به 
عنوان سوغات از او مطالبه کنند که به تناسب نوع کار 
این مسئول، بخش فرهنگ نیز سعی کرد از این فرصت 
بهره مند شود. دکتر »نمکی« در این برنامه از پروژه 
های در دست اقدام دانشگاه صنعتی بیرجند بازدید 
کرد و با حضور او عملیات اجرایی سوله مدیریت بحران 
این دانشگاه در زمینی به مساحت سه هزار و زیربنای 
هزار و 400 متر مربع آغاز شد. رئیس دانشگاه صنعتی 
بیرجند اعتبار مورد نیاز را برای ساخت این سوله یک 
میلیارد و 500 هزار تومان بیان کرد که از این میزان 
500  میلیون تومان تخصیص یافته است. »هاشمی« 
گفت: برای ساخت مسجد دانشگاه هم 600 میلیون 
تومان هزینه شده اما برای اتمام آن بیش از یک میلیارد 
تومان نیاز است. وی با اشاره به توانمندی ها و قابلیت 
های این دانشگاه، تسویه همه بدهی طرح احداث 
دانشکده فنی و مهندسی و طرح کتابخانه مرکزی 
دانشگاه، تکمیل طرح مسجد امام رضا )ع( و افزایش 

اعتبار ساخت سوله را درخواست کرد.

۴۰ درصد پیشرفت فرهنگسرای بیرجند  •
 فرهنگسرای ناتمام بیرجند هم پروژه دیگری بود 
که به دکتر نمکی، معرفی شد. معاون امور عمرانی 
شهردار بیرجند پیشرفت این پروژه را 40 درصد و 
ظرفیت آن را دو هزار نفر بیان کرد و گفت: برای سالن 
اجتماعات فرهنگسرای بیرجند سه میلیارد تومان 
هزینه شده و تکمیل آن نیازمند شش میلیارد تومان 
اعتبار است. »عدل« افزود: در صورت تامین اعتبار، 
سال آینده پروژه به بهره برداری می رسد. پروژه 
نوسازی کتابخانه استاد سعیدی هم مورد بازدید 
قرار گرفت که مدیر کل کتابخانه های عمومی، گفت: 
جمعیت مرکز استان از زمان تاسیس دو برابر شده 
اما فضای کتابخانه های استان افزایش نیافته است. 
»رضایی« افزود: در زمینه کتابخانه ها، استان دچار 
خسران شده و از زمان تشکیل خراسان جنوبی، در 
مرکز استان حتی یک وجب به فضای کتابخانه های 
استان افزوده نشده است. وی تاکید کرد: خراسان 

جنوبی هنوز کتابخانه مرکزی ندارد هر چند که در 
سفر هیئت دولت دهم به استان، احداث کتابخانه 
مرکزی به عنوان یک پروژه ملی مصوب شد اما آخر 
سال 94 مشکل زمین آن رفع شد و البته محل تامین 

اعتبار این پروژه از ملی به استانی تغییر یافت.

5 میلیارد تومان نیاز سالن علامه فرزان •
معاون سازمان برنامه و بودجه با جمعی از مسئولان 
استان، از دوباره سازی سالن علامه فرزان هم بازدید 
کرد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: سالن 
علامه فرزان سال گذشته دچار آتش سوزی و با کمک 
های استانی عملیات به سازی آن آغاز شد و اگر چه 
امسال دو میلیارد تومان اعتبار دارد اما تکمیل سالن 
پنج میلیارد تومان دیگر می خواهد. »نبی زاده« 
افزود: ظرفیت این سالن 600 نفر بود که با رعایت 
استانداردها افزایش یافت سن گردان هم طراحی 
شد و در صورت تامین اعتبار دهه فجر سال آینده 
بهره برداری خواهد شد. خانه فرهنگ با 75 درصد 
پیشرفت و نیاز 700 میلیون تومانی، از دیگر پروژه 
هایی بود که مورد بازدید معاون سازمان برنامه و 
بودجه قرار گرفت و برای پیگیری تامین اعتبار مورد 

نیاز قول مساعد داده شد.

قول کمک برای بازسازی مدارس فرسوده •
مدرسه دخترانه تکتم در بافت فرسوده پروژه دیگری 

بود که مسئولان از آن بازدید کردند. »محمد ابراهیم 
آبادی«، معاون فنی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس در این محل گفت: پنج مدرسه با 41 کلاس 
در بافت فرسوده بیرجند وجود دارد که برای بازسازی 

آن 1۲ میلیارد تومان اعتبار نیاز است. 
»نمکی« معاون امور علمی، فرهنگی و اجتماعی 
سازمان برنامه و بودجه در بازدید این مدرسه با بیان 
این که می توان از فضای خانه های قدیمی به شکل 
استیجاری به عنوان مدرسه استفاده کرد، گفت: 
برای بازسازی مدارس بافت فرسوده در صورتی که 
پروژه واحدی تدوین شود، کمک می کنیم. در این 
بازدید قول مساعد داده شد که در قالب یک ردیف 
جداگانه به عنوان مدارس بافت فرسوده اعتبار مورد 
نیاز بازسازی اختصاص یابد. معاون سازمان برنامه 
و بودجه از بافت فرسوده و نهاد توسعه محله خیرآباد 
)خانه محله( بیرجند هم بازدید کرد و گفت: اگر در 

بافت قدیمی و سکونتگاه های غیررسمی شهرها 
جاذبه های گردشگری ایجاد و امنیت فضا برای 
مردم فراهم شود، ماندگاری و پایداری آنان را در پی 

خواهد داشت.

رونق صنایع دستی گره گشاست •
به گزارش خبرنگار ما، مدیر کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری در جلسه شورای برنامه 
ریزی خراسان جنوبی درباره سه حوزه کاری گفت: 
رونق صنایع دستی می تواند در استان گره گشا و 
نجات دهنده باشد و مانع از خالی شدن مناطق مرزی 
و مهاجرت روستاییان به شهرها شود. »رمضانی« 
اظهار کرد: با صرف یک میلیون و 500 هزار تومان 
و تهیه یک دستگاه پارچه بافی می توان برای یک 
روستایی شغل ایجاد کرد در حالی که امسال میراث 
۲00 میلیون تومان برای آموزش  فرهنگی فقط 
صنایع دستی دارد. وی بر لزوم ایجاد بازارچه های 
صنایع دستی در مبادی ورودی شهرها تاکید کرد و 
گفت: اگر در زمینه تولید صنایع دستی و راه اندازی 
بازارچه های فروش در مبادی استان کار شود عاید 
خوبی برای هنرمندان خواهد داشت. وی با اشاره 
به این که بازارچه در حال ساخت فردوس از دو سال 
قبل هنوز 40 درصد پیشرفت دارد، تصریح کرد: در 
مرکز استان، بازارچه صنایع دستی وجود ندارد و 
این مشکل سبب سرگردانی گردشگران و مسافران 
برای تهیه صنایع دستی می شود در حالی که مکانی 
برای راه اندازی بازارچه صنایع دستی در بیرجند 
پیش بینی شده و در صورت تامین 500 میلیون 
تومان اعتبار می توان در اردیبهشت ماه 98 این 
بازارچه را راه اندازی کرد. وی از بشرویه به عنوان یزد 
کوچک خراسان جنوبی یاد کرد و افزود: زیباترین 
آثار معماری تاریخی استان در دست برخی افراد 
 است که بضاعت مالی برای نگهداری آن ندارند.
مدیر کل صدا و سیما هم در این جلسه گفت: استان 
در زمینه پوشش رادیویی و تلویزیونی وضعیت خوب 
و قابل قبولی ندارد و از میانگین کشوری 10 درصد 
پایین تر است. »آیینه دار« اظهار کرد: شهرستان هایی 
با 50 درصد پوشش تلویزیونی در استان وجود دارد 
که بیشتر آن ها در مناطق مرزی است و این مشکل بعد 

از گذشت سال ها در شان استان نیست.

فرهنگستان

انجمن خوشنویسی نهبندان 
تعطیل است

انجمن خوشنویسان نهبندان از دو سال قبل تعطیل 
است. رئیس اداره  فرهنگ و ارشاد اسلامی نهبندان 
گفت: به دلیل مهاجرت نخبگان از جمله افراد ممتاز 
نویس، شعبه انجمن خوشنویسان این شهرستان 
از دو سال قبل به دلیل نبود ممتازنویس بومی؛ 

فعالیتی ندارد. 
»هاشمی« تصریح کرد: برخی کانون ها و انجمن 
های فعال به دلیل مهاجرت اعضا و نخبگان تعطیل 
شده است در حالی که این رشته متقاضی دارد اما 
ممتازنویس در شهر نیست در صورتی که از شرایط 
راه اندازی و انجمن خوشنویسان، حضور استاد 
ممتاز نویس است. وی از مسئولان خواست شرایط 
ایجاد انجمن ها را برای شهرستان های مرزی و 

محروم تسهیل کنند.

تسهیلات برای ۱۰ پروژه صنایع 
دستی و گردشگری نهبندان  

امسال 10 پروژه صنایع دستی و گردشگری در 
میراث  اداره  گرفت.رئیس  تسهیلات  نهبندان 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نهبندان گفت: 
از ابتدای امسال طرح هایی به ارزش یک میلیارد 
و 400 میلیون تومان برای دریافت وام به بانک ها 
معرفی که از این مبلغ 10 طرح موفق به دریافت 

700 میلیون تومان تسهیلات شدند.
 »شبانی« افزود: نیمی از این طرح ها در بخش صنایع 
دستی و رشته هایی مانند تراش سنگ های قیمتی، 
رودوزی های سنتی و پارچه بافی و بقیه طرح ها در 
زمینه گردشگری و راه اندازی اقامتگاه های بوم 

گردی است. 

 ۳ کتاب ادبی در دست چاپ 
حوزه هنری          

سه کتاب در بخش ادبیات در حوزه هنری خراسان 
جنوبی چاپ می شود. مسئول واحد آفرینش های 
ادبی و ادبیات پایداری حوزه هنری استان گفت: 
مجموعه رباعیات روح ا... فریدونی با عنوان »من 
عاشق شعر گفتنم«، یکی از این آثار است که توسط 

انتشارات سوره مهر چاپ می شود.  
»فاطمه یعقوبی« افزود: »صد حکمت، صد رباعی« 
هم اثر علیرضا خسروی است که 100 حکمت نهج 
البلاغه را در قالب شعر سروده است. همچنین کتاب 
این درد مشترک، دومین مجموعه شعر سید محمود 
زینلی است که با همکاری حوزه هنری تا پایان امسال 

چاپ خواهد شد.

،،
زیباترین آثار معماری تاریخی 

خراسان جنوبی در دست برخی 
افراد است که بضاعت مالی برای 

نگهداری آن ندارند

کلک خیال

کوچک می شوم

کوچک می شوم 
وقتی بزرگی ام نان را قد نمی دهد 

کوچک می شوم 
تا آبرویی نداشته باشم 

که گم کنم 
نان 

کوچک ترین واژه ای است 
که بزرگ است 

*****

زمستان

زمستان 
به جنگل سرایت کرده است 

و تبرداران 
فرصت ایستاده مردن را هم از 

درخت دریغ می دارند 
دریغ !

*****

هنوزبزرگ نشده ام 

مرا ببخش بانو!
هنوز آن قدر بزرگ نشده ام 

که آسان دروغ بگویم 
دروغ  تنها حقیقتی است که واقعیت دارد 

اثر محمود اکرامی
برگرفته از »... این کتاب اسم ندارد« 

امثال و حکم

کُلَویی رَه وَر داشتَن 

» کُلَویی رَه وَر داشتَن« در کتاب دستان ها و داستان 
ها به عنوان یک ضرب المثل قدیمی ثبت شده است.

مولف این کتاب می گوید: عبارت یاد شده به معنی 
این است که کلاهش را برداشتند.  دکتر »زنگویی« 
می افزاید: عبارت، زمانی به کار می رود که در انجام 
معامله ای یا عقد قراردادی، یک طرف موضوع به هر 
دلیلی بتواند سهم دیگری را ارزان تر بخرد یا سهم 
خود را گران تر به او بفروشد و برای بیان ظلمی که در 

حق او شده است این عبارت را به کار می برند.

پروژه های فرهنگی منتظر وعده های معاون نوبخت

تشکیل 92 حلقه کتاب خوانی در استان

برای تثبیت و ارتقای فرهنگ کتاب خوانی و نهضت سوادآموزی، 9۲ 
حلقه ثابت کتاب خوانی در استان تشکیل شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش از عضویت 

هزار نفر از سوادآموزان در شهرستان ها و به ویژه مناطق روستایی 
استان خبر داد و گفت: 10 عنوان کتاب ساده نویسی شده با موضوع 
هایی از جمله امامان، بهداشت و تندرستی و مهارت های زندگی در 
اختیار حلقه های کتاب خوانی خراسان جنوبی قرار گرفته است. به 

گفته »مرتضوی«، این حلقه ها از یک سال گذشته در استان تشکیل 
شد و هر حلقه حداقل 10 نفر عضو دارد که در هر یک از این حلقه ها 
یک نفر از سوادآموزان به عنوان سرگروه انتخاب و رابط بین نهضت 

سوادآموزی و سوادآموزان می شود.


